clam aufugere et dignitatibus tam ecclesiasticis quam sæcularibus cedere compulsus fuerat. « Post paucos dies, inquit Falcandus, Gualterius Agrigentinus, conducta plebis multitudinem, metuque compulsis canonicis, consentiente curia, non tam electus quam violenter intrusus, Panormitanæ regimem suscepit Ecclesiæ. » Quamvis autem regina, et alii, qui pro Stephano adhuc revocando laborabant, hujusmodi electionem a summo pontifice non fore confirmandam sperassent, quod Stephanus non tam dignitatem deposuisse, quam spoliatus esse vi ac minis videretur; urgente tamen Guillelmo rege apud Alexandrum III, cujus gratiam plurimis promeruerat beneficiis, pro Gualterio pontifex diploma scripsit; imo ut regis voluntati obsecundaret postulantis, ne Romam adire ad consecrationem ille compelleretur, id etiam in diplomate indulsit. Fuit quoque hic Gualterius regni Siciliæ cancellarius; et quia unus ex primoribus ministris, ad maxima quæque reipublicæ negotia adhibitus.

Cæterum Panormitanam Ecclesiam 25 annis summa cum laude administravit, ipsique multa bona contulit, ut videre est apud Rocchum Pyrrhum in notitia prima Ecclesiæ Panormitanæ.

Opuscula quadam scripsit, qua ad memoriam nostram non pervenerunt, vel homine inter exteros vivente, perierunt: ita ut nec tituli quidem inveniantur, præter de Latine linguæ rudimentis librum unum, iquit Pitsæus.

<sup>77</sup> Gen. 41. <sup>78</sup> Joan., Sarrasb. in *Policrat.* lib. I et II. <sup>79</sup> Psal. 144. <sup>80</sup> Psal. 77.

Ex hoc enim patet antiqua liberalitatis vestræ integritas, quam nec intervalla temporum, nec locorum spatia, nec honoris assumptio, nec cætera amicitia destructiva subvertere potuerunt.

Quod autem a me cum omni instantia postulatis, ut formam et mores domini regis Angliæ vobis sub certa descriptione transmittam (53), meas quidem facultates excedit, ad hoc enim satis insufficientis videretur Mantuani vena ingenii. Ego tamen, quod scio, vobis sine invidia et detractatione communico. De David legitur <sup>61</sup> ad commendationem decoris ejus, quoniam rufus erat; vos autem dominum regem subrufum hactenus existisse novistis, nisi quod colorem hunc venerabilis senectus, et superveniens canities aliquantulum alteravit. Satura ejus mediocris est, ut nec inter parvos magnus appareat, nec inter majores minimus videatur. Caput ejus sphaericum est, tanquam sapientiæ magna sedes, et alti consilii speciale sacrarium. Ea vero est capitis quantitas, ut collo et toti corpori proportionali moderatione respondeat. Oculi ejus orbiculati sunt, dum pacati est animi, columbini et simplices; sed in ira et turbatione cordis quasi scintillantes ignem et in impetu fulminantes. Cæsaries ejus damna calvitii non veretur, superveniente tamen artifice capillorum tonsura, Leonina facies quasi in quadrangulum se dilatat. Eminentia naris ad totius corporis venustatem naturalis est moderata propensa, arcuati pedes, equestres tibiæ, thorax extensor, lacerti pugiles virum fortem, agilem et audacem denuntiant; in quodam tamen articulo pedis ejus pars unguis innascitur carni, atque in contumeliam totius pedis vehementer increscit. Manus ejus quadam grossitie sua hominis incuriam protestantur; earum enim cultum prorsus negligit; nec unquam nisi aves deferat, utitur chirothecis. Singulis diebus in missis, in consiliis et aliis publicis actionibus regni semper a mane usque ad vesperam stat in pedes. Et, licet tibiæ habeat frequenti percussione calcitrantium equorum enormiter vulneratas et lividas, nisi tamen equitet vel comedat, nunquam sedet. Una die, si opus fuerit, quatuor aut quinque diætæ excurrit et sic inimicorum machinamenta præve-